[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  муниципального образования «Бурановское»
от 17 января 2020 года                    с. Яган-Докья                                       № 2
О запрете использования прудов

в с. Яган-Докья и с. Бураново

в период празднования

«Крещение Господне»
          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства УР от 22.12.2008 года №300 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в зимний период»,  в целях обеспечения безопасности граждан во время обрядовых мероприятий, связанных с купанием, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бурановское», Администрация муниципального образования «Бурановское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с плохими погодными условиями опасными   промоинами на прудах с. Яган-Докья и с. Бураново, недостаточной толщиной ледяного покрова и большим выходом наледи на поверхность, в период празднования «Крещение Господне», проведение  обрядовых мероприятий, связанных с купанием  18 - 19 января 2020 года на прудах с.Яган-Докья и с.Бураново запретить.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Бурановское»                                                                                 Н.В.Девятова
Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Бурановское»
14 января 2019 года № 1
ПЛАН

проведения мероприятий по недопущению несчастных случаев на водных объектах во время проведения обрядовых мероприятий, связанных с купанием в оборудованных купелях 18-19 января 2018 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц в местах купания людей на водных объектах, обращать внимание на лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения
	18.01.2019 г.

с 24.00-01.00 ч.,

19.01.2019 г.

с 09.00-24.00 ч.

	 Глава МО Захаров Ю.Н.,  водитель Администрации Антипин И.М., ВОП Атова А.Ф., член ДПД Васильев В.В.

	2
	Организовать расчистку площадок для стоянки автотранспорта граждан и подъезда специальной техники
	до 17.01.2019 г.
	Глава МО Захаров Ю.Н.

	3
	Предусмотреть освещение мест организации купелей
	18.01.2019 г.

19.01.2019 г.

	Глава МО Захаров Ю.Н.

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Бурановское»
14 января 2019 года № 1
Инструкция

по оборудованию мест купания для проведения обрядовых мероприятий

В целях обеспечения безопасности граждан во время проведения обрядовых мероприятий, связанных с купанием, рекомендуется предусмотреть ряд мероприятий:

- организовать купель в месте, определенном органами местного самоуправления и оборудовать, на открытых участках водоемов с пологим, чистым от посторонних предметов дном;

- глубина купели не должна превышать 1,2-1,5 метра;

- оборудовать вблизи купели спасательный пост, оснащенный снаряжением, необходимым для оказания первой доврачебной помощи;

- оборудовать вблизи купели помещения (вагончик, палатка) для обогрева и переодевания граждан, вышедших из воды;

- организовать дежурство наряда полиции для обеспечения общественного порядка в районе купели;

- не допускать большого скопления людей на небольшом участке льда во избежание провалов под лед, купающиеся должны допускаться к купели по очереди, не создавая сутолоки, нежелательно допускать к купанию лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения;

- предусмотреть дежурство в районе купели бригады скорой помощи;

- в случае чрезвычайной ситуации звонить в Единую дежурно-диспетчерскую службу Малопургинского района по тел. 4-22-15, сот. 112.